
  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 125 del 22-10-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

Numero 

125 

Data 

22-10-19 

Oggetto: VARIAZIONE ALLO STRUMENTO DI GESTIONE 2019 IN SEGUITO 

A VARIAZIONE AL BILANCIO 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  ventidue del mese di ottobre alle 

ore 12:30, nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal 

Sindaco, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori: 

 

====================================================================== 

 

DE CAROLIS MARIO  SINDACO P 

GINO EMILI  VICE SINDACO P 

DEL PIANO MONICA  ASSESSORE P 

BENEDETTI DANIELA  ASSESSORE    A 

REALI PIERO  ASSESSORE    A 

 

====================================================================== 

 

Partecipa alla seduta il Segretario sig. VULPIANI SIMONA 

Il Presidente sig. DE CAROLIS MARIO in qualità di SINDACO dichiara aperta 

la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa 

alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 125 del 22-10-2019 Pag. 2 

 

 

 

 

 

                                           
LA GIUNTA COMUNALE  

 
Richiamato il proprio precedente atto N.50 del 13/05/2019      con il quale 

si e' provveduto ad approvare lo strumento esecutivo di gestione 2019 in 

seguito all'approvazione del bilancio di previsione 2021/2021; 

 

 Richiamato l'atto di variazione al bilancio di cui alla prop.104/2019 

approvato nella odierna seduta e     adottato per effetto  dell'art.175 

comma 4 che  ai sensi dell' 42 del d.lgs 267/2000 consente alla Giunta 

Comunale di adottare, in caso di urgenza,le variazioni al bilancio, salvo 

ratifica da parte dell'Organo consiliare entro 60 giorni dall'adozione e 

comunque non oltre il 31/12; 

 
Visto che in conseguenza dell'adozione dei succitati atti di variazione 

al bilancio necessita procedere alla variazione dello strumento di gestione 

il cui dettaglio, ove sono indicati i responsabili ai quali sono assegnate 

le nuove risorse ed interventi,  e' riportato nell' apposito allegato "A" 

che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

   

RITENUTO di dover apportare al vigente strumento di gestione le variazioni 

riportate nell'apposito allegato "A";  

 

Acquisiti i prescritti pareri favorevoli previsti dall'art.49 del T.U.E.L. 

267/2000 in ordine: 

-alla regolarità tecnica dal responsabile del servizio di Ragioneria; 

-alla regolarità contabile dal responsabile del servizio di Ragioneria; 

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi 

 

 D E L I B E R A 

 

1)Di apportare allo strumento di gestione 2019 le variazioni riportate 

nell'apposito allegato "A" ove sono indicati i responsabili e le relative 

assegnazioni di risorse ed interventi;  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione n.  136  del 22/10/2019   del Responsabile 

dell'Area Finanziaria; 

 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai 

responsabili dei servizi interessati ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 267/2000 così come 

sostituito dall’art. 3, co. 1, lett. b), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con 

modificazioni, dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213. 

 

RITENUTO di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione sopra 

riportata; 

 

VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii.. 

 

VISTO lo Statuto comunale vigente; 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 125 del 22-10-2019 Pag. 3 

Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge  

 

DELIBERA 

 

- di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione n. 136  del 

Responsabile dell’Area Finanziaria. 
 

Successivamente, su proposta del Sindaco  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con separata votazione unanime e favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge, 

dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell`art. 134 del d. lgs. 

18.08.2000 n. 267 stante l’urgenza di provvedere. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
125 

 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 125 del 22-10-2019 Pag. 4 

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Si esprime: Per la regolarità  tecnica parere favorevole 

 
F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA 

LATTANZI PATRIZIA 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Si esprime: Per la regolarità  contabile: parere  

 
 

F.to LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZIO FINANZIARIO 

LATTANZI PATRIZIA 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DE CAROLIS MARIO                F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

 

====================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

05-11-19     al  20-11-19    Registro Albo Pretorio n. 1491 

 

 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 05-11-19                                F.to VULPIANI SIMONA 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data 

di inizio pubblicazione, diviene esecutiva il 22-10-19 

 

[S] é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VULPIANI SIMONA 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

li, VULPIANI SIMONA 

 


